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Äntligen	 en	 ”gammaldags	 vinter”.	 Snön	 kom	 redan	
första	dagarna	i	november.	Det	kom	snö	i	stora	mängder	
som	sedan	låg	kvar.	Det	har	också	varit	rejält	kallt,	ned	
mot	–	30	vissa	dagar.	Sen	kom	de	kraftiga	vindarna.	Man	
kan	säga	att	vi	fått	mycket	av	allt.		

Fram	till	 jul	 var	det	problem	med	att	 ta	 sig	 fram	med	
både	skoter	och	skidor.	Mängden	kall	snö	gjorde	att	man	
sjönk	 ner	 till	 marken	 oavsett	 vart	 man	 skulle.	 Många	
hade	det	jobbigt	att	ta	sig	fram	till	sina	stugor.	Själv	fick	
jag	 en	 rejäl	 ”lårkaka”	 när	 det	 med	 skotern	 tog	 tvärt	
stopp	 i	 en	 stubbe.	Men	 sedan	kom	då,	 traditionsenligt,	
trettonhelgens	 töväder	 och	 ställde	 allt	 till	 rätta.	 Snön	
satte	sig	och	det	blev	en	 fast	botten,	 så	nu	är	det	 inga	
problem	att	ta	sig	dit	man	vill.	Mängden	snö,	hittills	ca.	
1	meter	och	kraftiga	vindar	har	också	gjort	att	många	
hus	har	väldigt	mycket	snö	på	sina	tak.	

På	årsmötet	2023	beslutades	att	årsavgiften	 framöver	
skall	tas	ut	med	moms	och	från	och	med	den	1	januari	
2024	är	föreningen	momsredovisningsskyldig.	Allt	enligt	
Skatteverkets	ställningstagande	2022.	Vi	får	se	hur	detta	
med	moms	blir	i	framtiden,	”ställningstagandet”	är	över-
klagat	till	högsta	förvaltningsdomstolen	och	det	tar	sä-
kert	några	år	innan	de	har	fattat	något	beslut.	Men	tills	
vidare	gäller	momsredovisning.		

Samfälligheten	har	sedan	en	tid	tillbaka	en	ny	hemsida.	
Aradalen.se.	Den	gamla	adressen	är	 initialt	 länkad	 till	
den	nya,	så	för	närvarande	kommer	man	rätt	även	om	
man	använder	den	tidigare,	men	börja	gärna	använda	
www.aradalen.se	.			

Tillsammans	med	Arådalsnytt	följer	det	med	en	bilaga.	
Det	är	en	uppdatering	av	samma	bilaga	som	skickades	
ut	för	några	år	sedan.	Det	är	lite	information	om	rättig-
heter	och	skyldigheter.	Tanken	är	att	man	sätter	upp	den	
i	 stugan,	 eller	 varför	 inte,	 på	 lämplig	 höjd	 på	 insidan	
dassdörren.	

Sophantering	
Från	den	1	januari	2024	är	kommunerna	ansvariga	för	
all	sophantering,	även	förpackningar	som	industrin	va-
rit	ansvarig	för.		

Allt	det	vi	i	dag	sorterar	på	återvinningen	ska	sorteras	
fastighetsnära.	 För	Arådalens	del	 innebär	det	 att	 vi	 i	
inledningsskedet	 skulle	 sortera	 6-8	 fraktioner	 sopor	
vid	våra	 tomter.	Men	det	blir	nog	 så,	 att	 efter	 en	del	

kontakter	med	Vatten	och	Miljöresurs,	kommer	sorte-
ringen	att	ske	vid	sopboden.		

De	förpackningar	som	vi	sorterat	hittills	på	miljöstat-
ionerna	har	varit	 ”gratis”	 för	oss	konsumenter.	 Indu-
strin	har	lagt	på	en	kostnad	på	varje	vara	som	täcker	
återvinningen	 av	 förpackningarna.	 Men	 efter	 nyord-
ningen	 har	 i	 vart	 fall	 Bergs	 kommun	 via	 Vatten	 och	
Miljöresurs	informerat	om	att	alla	kostnader	ska	beta-
las	 av	 samfälligheter,	 bostadsrättsföreningar	 och	 hy-
resvärdar.	 Bor	man	 i	 villa	 ska	 allt	 sorteras	 hemma.	 I	
den	lilla	information	som	vi	fått	tagit	del	av	står	det	att	
man	 inledningsvis	 enbart	 kan	 tömma	 ”botten-
tömmande	 containrar”	 och	 vi	 ombeds	 skaffa	 sådana.	
Jag	 vet	 inte	 vad	 sådana	 kostar,	 men	 ligger	 priset	 på	
50	000	kr	blir	det	mycket	pengar	då	vi	behöver	8	st.	

Nu	är	inte	sista	ordet	sagt	ännu	då	detta	ska	vara	ge-
nomfört	till	årsskiftet	2027.	Styrelsens	hållning	är	att	
mängden	sopor	inte	kommer	att	öka	på	grund	av	sor-
teringen,	utan	att	vi	klarar	oss	med	de	kärl	vi	har	och	
den	sopbod	vi	har.	Det	borde	vara	så	enkelt,	att	vi	mär-
ker	upp	de	kärl	vi	har	och	lägger	plast	i	ett,	glas	i	ett,	
kartong	i	ett	och	så	vidare.		

Det	 enda	 vi	 säkert	 vet	 är	 att	 kommunen/Vatten	 och	
Miljöresurs	”prisjusterade”	grundavgiften/hushåll	och	
abonnemangsavgiften/	kärl	med	ca.	150	%.	Det	gjorde	
man	 redan	 den	 1	 augusti	 2023.	 I	 den	 nya	 taxan	 för	
2024	har	man	bl.a.	också	infört	en	”felsorteringsavgift”	
på	370	kr.	per	kärl	och	tillfälle.	Hur	det	ska	hanteras	
står	det	inget	om,	vi	har	ju	fortfarande	bara	matavfall	
och	övriga	sopor.	Mer	om	hur	föreningen	kommer	att	
hantera	utgifterna	kan	ni	läsa	längre	fram	under	rubri-
ken	kallelse	till	årsmöte.	

Fritidskommittén		
Som	ni	förstår	av	inledningen	har	det	varit	besvärligt	
att	få	till	några	spår	på	grund	av	all	snö.	Det	är	ett	idogt	
trampande	med	skoter	för	att	 få	till	någon	botten	för	
spåren.	5	km-spåret	är	preparerat	och	i	fint	skick.	10	
km-spåret	däremot	har	kommittén	förhoppningen	om	
att	ha	klart	till	vecka	8.	Allt	arbete	sköts	på	ideell	väg.	
Det	utgår	endast	ersättning	för	bensin.	Ni	som	nyttjar	
spåren,	får	som	tidigare,	gärna	sätta	in	ett	bidrag,	som	
ersättning	 för	bensinen.	Pengarna	sätts	 in	på	vårt	Bg	
5881-2777,	eller	på	Swish	nr:	1234921177.	Märk	inbe-
talningen	med	”spår”	och	stugnummer.	



Trivselkommittén	
Det	finns	ingen	trivselkommitté	längre.	Det	är	enbart	
Linda	Sjöstedt	som	sitter	kvar	som	sammankallande.		

Inför	 årsmötet	behöver	hon	några	 frivilliga,	 som	kan	
hjälpa	till	med	kaffet.	Det	är	inget	krav	att	behöva	baka,	
vi	kan	köpa	bröd.	Ni	som	kan	hjälpa	till,	meddela	Linda	
på	tel.	070-6230356	

Jag	vill	redan	nu	vädja	till	er	som	vill	vara	med	i	trivsel-
kommittén.	 Kontakta	 styrelsen	 genom	den	 nya	 hem-
sidan,	så	vidarebefordrar	vi	detta	till	valberedningen.	

Sportlovsveckan	
Under	 vecka	 10	 hålls	 kapellet	 öppet	 torsdag-lördag		
6-9	mars	mellan	kl.	 14.00–17.00.	 Eld	 i	 öppna	 spisen,	
varm	dryck	på	termos	och	något	tilltugg.	Fredag	den	8	
mars	 uppmärksammas	 en	 ny	 skrift	 av	 Ann	 Kristin	
Solsten.	”Tre	kvinnor”	med	anknytning	till	Glen.		

Arrangör	Kapellstiftelsen.	

Påsken	2024	
Påskafton	30	mars	
Angelicaloppet.	 Klockan	 13.00	 första	 start	 14.00.	
Plats,	vid	kapellet.	

Stugstafett	samt	flera	åldersklasser	för	barn.	Det	var	få	
stuglag	i	fjol,	men	vi	hoppas	på	många	lag	i	år.	Alla	del-
tagare	bjuds	på	varm	korv.	Kaffe,	saft	och	bulle	till	alla	
åskådare.	

Vi	välkomnar	gärna	saker,	som	kan	vara	 lämpliga	 till	
priser	i	tävlingen,	eller	till	lotterier,	som	vi	har	i	anslut-
ning	till	arrangemanget.	Priser	lämnas	hos	Pia	Flisberg,	
stuga	58.	/Gustav	Krigh.	

Påskdagen	31	mars		

19:00	Årsmöte	i	Arådalens	samfällighetsförening		
Kallelse	till	årsmöte.	

På	 grund	 av	 Bergs	 kommun/Vatten	 och	 miljöresurs	
ändrade	soptaxor	har	styrelsen	beslutat	följande.	

För	att	slippa	en	extra	utdebitering	för	2024,	har	vi	be-
slutat	att	avgiften	som	beslutades	på	årsmötet	i	fjol	står	
fast.	Årsavgiften	för	2024	är	således	1	280	kr	+	moms	
320	kr,	summa	1	600	kr/helt	andelstal.	Det	underskott	
som	 soporna	 kommer	 att	 förorsaka	 täcks	 med	 före-
ningen	banktillgångar.		

För	2025	föreslår	vi	en	höjning	av	avgiften	till	1	600	kr	
+	moms	400	kr,	totalt	2	000	kr/helt	andelstal.	

Arådalens	 samfällighetsförening	 kallar	 till	 ordi-
narie	årsstämma,	påskdagen	2024	kl.	19.00.	

Stämman	 behandlar	 stadgeenliga	 ärenden.	 Styrelsen	
föreslår	 en	 höjning	 av	 utdebiteringen	 för	 2025	 från	
1280	kr	+	moms	till	1600	kr	+	moms	400	kr.	Vilket	ger	
en	total	utdebitering	för	2025	på	2000	kr	per	helt	an-
delstal.	

Under	pkt.	19	i	dagordningen	kommer	styrelsen	att	fö-
reslå	verksamhetsplan	för	2024.	

Observera	att	vid	samägande	krävs	att	samtliga	närva-
rar,	direkt	eller	via	ombud,	för	att	rösträtten	ska	kunna	
nyttjas.	 För	ombud	krävs	 fullmakt	och	ombud	kan	ej	
företräda	mer	än	en	medlem	via	fullmakt.				

Årsberättelse,	budget	samt	förslag	till	debiteringslängd	
finns	tillgängliga	hos	Yngve	Boson,	Villavägen	21,	836	
70	Ås	och	Siv	Dahlin,	Östanskär	114,	855	97	Indal.	Samt	
vid	mötet.	

Utdebitering	2024.	

Avgiften	 för	 2024	 ska	 vara	 inbetald	 senast	 30	 april	
2024.	

Utdebiteringen	 för	 2024	 är	 1280kr	 +	 moms	 320	 kr,	
Totalt	1600	kr	per	helt	andelstal.	

Utdebitering	2025.	

Den	föreslagna	höjningen	beror	på,	dels	det	beräknade	
underskottet	för	2024	och	den	osäkerhet	som	finns	för	
sophanteringens	kostnader.	

Styrelsen	Arådalens	samfällighet	

	
Glenvägens	vägsamfällighetsförening	
	

Föreningen	kommer	att	hålla	årsstämma	den	18	april	
2024.	Klockan	19.00	

Plats:	Kövra	Café.	

Komplett	 kallelse	 kommer	 att	 finnas	på	 vår	 hemsida	
Aradalen.se	från	den	1	mars	2024.	

/Styrelsen	Glenvägens	vägsamfällighet	


